## **NESTOR Investment Management S.A.**

2, Place Dargent, L-1413 Luxembourg

## **NESTOR-FONDS**

fonds commun de placement à compartiments multiples gemäß Teil I des Luxemburger Gesetzes vom 20. Dezember 2002 über Organismen für gemeinsame Anlagen

## Mitteilung an die Anteilinhaber des

<b>NESTOR Australien Fonds</b>	(WKN 570 769 / ISIN LU0147784119)
<b>NESTOR Europa Fonds</b>	(WKN 988 617/ ISIN LU0089892490)
<b>NESTOR EuroTec Fonds</b>	(WKN 933 451/ISIN LU0107219387)
<b>NESTOR France Fonds</b>	(WKN 986 937/ ISIN LU0077333218)
<b>NESTOR Gold Fonds</b>	(WKN 570 771/ ISIN LU0147784465)
<b>NESTOR Deutschland Fonds</b>	(WKN 986 001/ ISIN LU0070874382)
<b>NESTOR Europa Index Plus Fonds</b>	(WKN 988 617/ ISIN LU0089892490)
<b>NESTOR Fernost Fonds</b>	(WKN 972 880/ ISIN LU0054738967)
<b>NESTOR France Index Plus Fonds</b>	(WKN 987 686/ ISIN LU0084157063)
<b>NESTOR Osteuropa Fonds</b>	(WKN 930 905, ISIN LU0108457267)
<b>NESTOR Osteuropa Bond Fonds</b>	(WKN AOBKXH/ ISIN LU0182187632)

Die NESTOR Investment Management S.A. hat beschlossen, das Investmentmanagement für den Teilfonds NESTOR Europa Fonds auf die 2 K Finanzdienstleistungen GmbH, München zu übertragen. Die bisherige Anlagepolitik sowie das Managementkonzept des Teilfonds werden durch diese Neuerungen nicht berührt.

Die NESTOR Investment Management S.A. hat ebenfalls beschlossen, die Performance Fee für die Teilfonds NESTOR Australien Fonds, NESTOR Deutschland Fonds, NESTOR Europa Fonds, NESTOR Europa Index Plus Fonds, NESTOR EuroTec Fonds, NESTOR France Index Plus Fonds, NESTOR Gold Fonds, NESTOR Osteuropa Bond Fonds auf maximal 11 % des Nettoertrages zu erhöhen. Für die Teilfonds NESTOR France und NESTOR Fernost Fonds soll die Performance-Gebühr auf maximal 13 % des Nettoertrages angehoben werden.

Zukünftig sollen die Investmentmanager der oben genannten Teilfonds eine Performance-Gebühr unter den folgenden Voraussetzungen erhalten:

- Die Performance des Teilfonds in Prozent berechnet auf den Anteilwert muss im Betrachtungszeitraum besser sein als die Performance des Vergleichsindex.
- Der Teilfonds muss einen positiven Nettoertrag aufweisen.
- Nach Berücksichtigung der Performance Fee darf die Performance des Teilfonds nicht schlechter sein als die Performance des Vergleichsindex.

Sofern in einem Geschäftsjahr netto Wertminderungen ausgewiesen werden müssen, sind diese zukünftig nicht mehr im Hinblick auf die Berechnung der Performance-Fee auf die folgenden Geschäftsjahre vorzutragen und zu berücksichtigen.

Die vorgenannten Änderungen treten zum 01. Juli 2007 in Kraft. Die Anteilinhaber, welche nicht mit den vorgenannten Änderungen einverstanden sind, können ihre Anteile innerhalb eines Monats nach dieser Veröffentlichung kostenlos bei der Verwaltungsgesellschaft sowie bei allen im Verkaufsprospekt verzeichneten Zahlstellen zurückgeben.

Der gültige Verkaufsprospekt mit dem Verwaltungsreglement des Fonds, der vereinfachte Verkaufsprospekt sowie die Jahres- und Halbjahresberichte und sonstigen Verkaufsunterlagen sind kostenlos am Sitz der Verwaltungsgesellschaft, bei der Depotbank sowie bei allen Zahlstellen erhältlich.

Luxemburg, im Juni 2007